

Radiówek, 24 lutego 2019 roku

Radna Rady Powiatu w Otwocku
Jolanta Koczorowska
Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP

Pan Piotr Kudlicki
Przewodniczący Rady Powiatu
w Otwocku

ZAPYTANIE
do Starosty Otwockiego

w sprawie rozważanego funkcjonowania strzelnicy sportowej, w tym kosztów jej utrzymania

Kierując się dobrem powiatowej wspólnoty samorządowej, przestrzeganiem zasad praworządności, stosownie do art. 21 ust. 9,10, 11 ustawy o samorządzie powiatowym, kieruję poniższe zapytanie.

Stan faktyczny.

W BIP Powiatu Otwockiego opublikowana jest odpowiedź na zapytanie radnego w sprawie potencjalnego ubiegania się przez Powiat Otwocki o dotację w ramach konkursu MON „Strzelnica w powiecie”. Wicestarosta wskazał nawet lokalizację strzelnicy w sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej w Anielinie.

Dotacja do 80% kosztów budowy, może zachęcać do ubiegania się o te środki, jednak istotne jest rozważanie kosztów nie tyle wybudowania strzelnicy, ale przede wszystkim jej funkcjonowania i utrzymania.

Należy zauważyć, że w ogłoszeniu MON, <https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkurs-ofert-1-2019>, są wskazane m.in. poniższe wymogi:

- zobowiązanie do nieodpłatnego udostępnienia strzelnicy, przez 10 lat i 11 miesięcy, m.in. na potrzeby Sił Zbrojnych, a także na potrzeby organizacji pozarządowych prowadzących działalność na rzecz obronności państwa, łącznie w wymiarze do 130 godzin w miesiącu.

Istotnym czynnikiem dla lokalizacji strzelnicy jest konieczność zabezpieczenia strefy ochronnej strzelnicy – minimalna wielkość terenu, w którym występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa przebywających w nim osób i rozmieszczonemu mieniu, w wyniku oddziaływania pocisków lub rykoszetów podczas strzelania.

Także istotne jest sąsiedztwo dla przewidywanej strzelnicy. O ile sąsiadujący przez drogę Zespół Medycznych Szkół Policealnych w Otwocku w razie czego może służyć fachową opieką i pomocą, o tyle położony na przedłużeniu potencjalnej linii ognia Dom Rekolekcyjno-Wypoczynkowy prowadzony przez Siostry Franciszki od Cierpiących niekoniecznie będzie sąsiedztwem właściwym dla strzelnicy. Zwłaszcza gdy przeczyta się reklamę na stronie <https://www.franciszki.com/anielin/index.php/wokol-nas>

„Dom wraz z terenem przylegającym znajduje się na terenie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Świat wokół nas to wspaniałe powietrze, przyjazny las, cisza i spokój oraz życzliwość Mieszkanek.”

Łopina 24.02.2019 Jolanta Koczorowska

Zważyć też należy, że wyżej wspomniany Dom Rekolekcyjny Sióstr Franciszkanek jak i znajdujący się obok powiatowy Dom Pomocy Społecznej to miejsca, które powinny zapewnić spokój i brak stresów swoim klientom, tymczasem odkryta strzelnica na pewno będzie źródłem specyficznego, stresogennego hałasu i huków.

W powiecie otwockim w Józefowie znajduje się strzelnica prywatna, która chyba zaspokaja potrzeby ewentualnych zainteresowanych grup cywilnych.

Na terenie obecnie zajmowanym przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Emowie znajdowała się kiedyś strzelnica otwarta, warto może ustalić jaki jest jej obecny stan. Dodam, że odgłosy wystrzałów są słyszalne na mojej posesji w Radiówku, którą dzieli od obiektu duży obszar leśny.

Co prawda treść odpowiedzi podpisanej przez Wicestarostę wskazuje rzetelną oceną całości zagadnienia, to jednak po mojej analizie wymogów konkursu MON nasuwają się poniższe pytania, ponieważ jak łatwo wywnioskować nie jestem entuzjastką tego pomysłu.

Pytania.

- 1) Która jednostka organizacyjna Powiatu Otwockiego lub innego podmiotu jest przewidywana do zarządzania przedmiotową strzelnicą ?
- 2) Czy w ramach dokonanej analizy wstępnej Organ uzyskał wiedzę o kosztach (miesięcznych i rocznych) utrzymania takiej strzelnicy oraz o liczbie osób niezbędnych do obsługi takiej strzelnicy i jeśli uzyskano taką wiedzę to proszę o jej podanie w odpowiedzi.
- 3) Mając na względzie obowiązek nieodpłatnego udostępniania strzelnicy we wskazany powyżej wymiarze czasowym proszę o podanie źródła finansowania kosztów utrzymania strzelnicy.
- 4) Czy jest opinia Skarbnika w powyższej sprawie?
- 5) Znając uwarunkowania lokalizacji strzelnicy cywilnej proszę o wyjaśnienie czy Wicestarosta posiada wiedzę, o wielkości strefy ochronnej strzelnicy i jeśli posiada to proszę o podanie numerów działek, na obszarze których będzie znajdowała się ta strefa ochronna strzelnicy oraz proszę o podanie odległości tej strefy od kulochwyty głównego.
- 6) Czy do ewentualnego obiektu jest odpowiedni dojazd ?

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poszczególne pytania, według ich numeracji oraz o przekazanie jej na mój adres mailowy.

Z poważaniem

Jolanta Koczorowska